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Republika e Kosov6s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
OpStina PriStina -Municipality of prishtina

Ne baze te dispozjtave t€ nenit 12, paragrafr1.2.2, shkronja d e Ligjit nr.}Z/L - 040, per
vetiiqeverisjelokale ("GazetazyrtareeRepublikesseKosoyes",nr-.28/l1,qershorZOOa;,
nenit 24, paragrafet 1, 2, dhe nenit 2s, paragrafet1,2, dhe 6 te Ligjit n " oolt-t)92, per
dh€nien n€ shfryt6zim dhe k€mbimin e pron€s s€ paluajtshme tE-ko-,r.res (,,Gazeta
zytlate e Republik€s s€ Kosov€is", m.1,0/03,pri\L2019), dhe t€ nenit33.2, shkronja a, dhe
nenit 34.1, shkronja d, t€ Statutit t€ Komun€s s€ Prishtines, 01. nr. 110-291, te dt.
25.42.2010, Kuvendi i Komun€s s€ Prishtin€s, n€ mbledhjen e mbajtur me1,4.06.2021, merr
ketti

VENDIM

MIITATOHET propozimi i Kryetarit t€ Komun€s per kembimin e pron€s se paluajtshme
kornunale me pron€n e paluajtshme n€ pronesi t€ "Bau Holding", Bajram Galhanit,
Me>:hid Dobr€s, Isa Gacaferit, Valdrin Bekds, Vjollca Limanit, Kushtrim Maliqit, Shkurte
Rizernit, Mentor zeqir it, Mensur Zeqir it dhe Mel ih ate Ze qir it.

1. Prona e paluajtshme komunale qe do t€ jepet n€ kdmbim, ka k€to karakteristika: prona e
paluajtshme ne pronesi PSH, Kuvendi Komunal Prishtine, me siperfaqe prej m2, p.iesa e
pzrrceles kadastrale nr. 153-1. Zona kadastrale, Matigan, piistrti"e, me destinim banim

individual, sipas Planit rregullues "Mati 3", m. 01. nr. 35-133, dt.29.03.2007.

2. Pronat e paluajtshme q€ merret nga ky kdmbim jand: Prona e paluajtshme ne pron6si t6 ,.Bau

Holding" LLC, pjesa e parcel€s rtr.236-2, ZK, Qagllavicd, Prishtin€, me siperfaqe p€r kembim
plej 1579m2,

Prona e paluajtshme ne pron6si te Bajram Gashani, pjesa e parcelds nr. 234-1, Z.K eagllavicd
Pr:ishtine, me sip€rfaqe pEr kembim prej 81m2,
Prona e paluajtshme ne pronesi td "Bau Holding" LLC, pjesa e parcel€s nr. 217-0, ZK,
Qagllavice, Prishtine, me sip€rfaqe per kembim prej 1230m2,
Pt'ona e paluajtshme ne pronesi t€ "Bau Holding" LLC, parcela nr.2lg-3, ZK Qagllavice,
Prishtin€, me sip€rfaqe per k€rnbim prej 5650m2,
Prona e paluajtshme ne pronesi t€ Bajram Gashanit, parcela nr. 238-12, ZK, Qagllavic€,
Prishtine , me siperfaqe p6r k€mbim prej 1560m2,
Prona e paluajtshme ne pronesi te Bajram Gashanit, parcela nr. 238-10, ZK, Qagllavic€,
Prishtine, me siperfaqe p€r kdmbim prej l4g0m2,
Prona e paluajtshme n€ prondsi td Bajram Gashanit, parcela nr.238-4,2K, eagllavice, prishtin€,
me siperfaqe pdr k6mbim prej 898m2,
Prona e paluajtshme ne pronesi te Bajram Gashanit, Mexhid Dobres, Isa Gacaferit, Valdrin
Bekes, Vjollca Limanit, Kushtrim Maliqit, Shkurte Rizanit, Shefqet Gashit, Shkurte Zeqirit,
Mentor Zeqirit dhe Melihate Zeqirit, pjesa e parceles nr. 1739-39, ZK, eagllavic6, prishtind,
me sip€rfaqe p€r kembim prej 3159m2, me destinim per interes publik, infrastrukture rrugore
dhe shkolle, planifikuar sipas Planit rregullues "Prishtina e Re - Zona per€ndim,', nr. 01. nr.
35;- 1 86850 , dt. 02.10.2013.
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III. Kenrbimi i pron€s s€ paluajtshme eshte b€re pasi qe nuk ekzistojn€ parcela te tjera
kontunale t€ p€rshtatshme per realizimin e Planit rregullues "prishtina e Re - Zona
Per(indim" n€ Prishtin€.

IV. Para shpalljes publike t€ vendimit, do t€ behet vler€simi i kualifikuar i vler€s s€ kegut t€
prorr€s sE paluajtshme t€ Komun€s dhe vleresimi i pron€s private, ku do te p€rcakiohen
sip€rfaqet e sakta te kembimit.

V. M€nyra dhe kushtet e kembimit te pron€s se paluajtshme do te p€rcaktohen me kontrat€,
e cila lidhet dhe nenshkruhet n€ mes td Kryetarit te Komunes dhe pronar€ve te parcel€s
kadastrale qe do t€ k€mbehen.

VI. Prorrat e paluajtshme komunale qe do t€ k€mbehen, t€ p€rshkruara n6 piken II te ketij
ven,limi, duhet te evidentohen n€ librat kadastrale te Komun€s.

VII. P€r zbatimin e ketii vendimi kujdesen: Kryetari i Komun€s, Drejtoria e pron€s dhe
Drejtoria e Kadaskit e Komun€s s€ prishtines.

V[I. Ky rrendim hyn ne fuqi 15 dite pas regjistrimit ne Zyrdn e protokollit te Ministrise s€
Adnrinistrimit t€ Pushtetit Lokal dhe publikimit n€ gjuhe iyrtaren€ ueb-faqen e
Korrrun€s.

Arsyetim

Kabineti i Kryetarit t€ Komun6s se Prishtines, kerkesam. 13-463103-173475120, dt.24.0g.2020,
lidhrrr me k€mbimin e pjes€s se parcelaes kadastrale nr.153- 1, Zonakadastrale, Matigan, prishtin€,
ne pronesi PSH, Kuvendi Komunal Prishtine, me pron€n e paluajtshme ne pronesi t6 ,.Bau

Holcling" LLC, pjesa e parceles nr. 236-2, ZK, Qagllavice, Prishtine, me siperfaqe p6r k€mbim
prej 1579m2,

Pron€n e paluajtshme nd pron€si te Bajram Gashanit, pjesa e parceles nr. 234-1, ZK, eagllavic€,
Prislrtine, me siperfaqe p€r kEmbim prej 81m2,
Pron€n e paluajtshme ne pronesi te "Bau Holding" LLC, pjesa e parcelds nr.2l7-0,ZK,eagllavice,
Prislrtine, me siperfaqe per k€mbim prej 1230m2,
Pronen e paluajtshme ne pronesi te "Bau Holding" LLC, parcela nr. 2Ig-3, ZK, eagllavice,
Prislrtine, me siperfaqe per k€mbim prej 5650m2,
Pronen e paluajtshme ne pronesi t€ Bajram Gashanit, parcela nr.238-12,ZKeagllavic6, prishtin6,
me siperfaqe per kembim prej 1560m2,
Pronen e paluajtshme ne pron€si te Bajram Gashanit, parcela nr. 238-10, ZKeagllavice, prishtine,
me sipdrfaqe p6r k€mbim prej 1480m2,
Prondn e paluajtshme nE pron€si te Bajram Gashanit, parcela nr.238-4, ZK eagllavic6, prishtine,
me sipdrfaqe p€r k6mbim prej 898m2,
Pronen e paluajtshme n€ pronesi te Bajram Gashanit, Mexhid Dobr€s, Isa Gacaferit, Valdrin
Beke,s, Vjollca Limanit, Kushtrim Maliqit, Shkurte Rizanit, Shefqet Gashit, Shkurte Zeqirit,
Mentor Zeqirit, Mensur Zeqiritdhe MelihateZeqirit,parcela nr.l739-3g,ZKeagllavic€ prishtine,
me siperfaqe per kembim prej 3159m2.



Protrrozimi per inicimin e kembimit te parceles/ave te tok€s me pronar6t e cekur n0 pik6n II, eshte
b€r€ pdr shkak te realizimit te Planit rregullues "Prishtina e Re - Zona Per€ndim " n€ prishtin€.
Proc,edura e kEmbimit t€ prones komunale me prone private, esht€ duke u zhvilluar ne baze t€ nenit
25 t3 Ligiit nr, 06lL-A92, plr dhenien n€ shfryt€zim dhe k€mbimin e prones s€ paluajtshme te
komun€s ("Gazetazyrtare e Republik€s se Kosov€s", nr. r0/03, prill20f9).

Andaj, duke u bazuar ne dispozitat ligiore td cilat jan€ te pershkruar n€ pjesen hyrese te ketij
propozimi dhe ne shkresat e l€ndes, propozojme qe te b€het kembimi i prones komunale -. prone
private, sig eshte p€rshkruar ne piken II te dispozitivit te ketij propozimi.

PjesC perb€r€se te ketij vendimi jan€:

o skica grafike,
n kopjet e planit dhe
o certifikatat e njdsisE kadastrale.

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINTS
01.-024/01,-7747 44/27, m€ 18.05.2021

KRYESUESI I KUVENDIT
Agim Kuleta


